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خبر خوب برای طرفداران »فالاچی«

یک طرف ماجرا »فالاچی« باشد و طرف دیگر »یک 
ماجرای عاشقانه«؛ خب معلوم است که هیجان انگیز 
می شود. ترجمه رمان عاشقانه اوریانا فالاچی به زودی  چاپ 
می شود و این یعنی یک خبر خوب برای طرفداران این 
خبرنگار ایتالیایی در ایران. فالاچی بیشتر با مصاحبه هایش 
معروف است. بسیاری او را با تصویرِ ثبت شده اش در کنار 
امام خمینی)ره( به یاد می آورند؛ وقتی که با حجاب 
اسلامی روبه روی امام)ره( نشست تا سوال هایش را بپرسد: 
»امیدوارم حضرت امام به سوالاتی که من می  کنم که شاید 
بعضی ها به ظاهر مسخره بیاید و بعضی ها ناراحت  کننده 
باشد با صبر و حوصله  ای که من در ایشان می  بینم 

به سادگی جواب بدهند.«
نام رمان عاشقانه فالاچی »پنه لوپه به جنگ می رود« 
است که انتشارات نگاه آن را آماده چاپ کرده است. 
ترجمه اثر توسط فرشته اکبرپور انجام شده است. 
موضوع بیشتر کتاب های فالاچی که وجه خبری هم 
دارند، جنگ و ویرانی هایش، روزگار حکومت های نظامی 
و شکنجه و چنین مسائلی است. این نویسنده در ایران 
مخاطبان خاص خود را دارد و طی سال های گذشته 
حتی بر محبوبیتش افزوده شده است.  انتشارات »نگاه« 
پیش از این اثر دیگری از فالاچی را با نام »نامه به کودکی 
که هرگز زاده نشد« چاپ کرده بود. ترجمه »پنه لوپه 
به جنگ می رود« چند سال پیش به نشر نگاه داده شد 
و آن زمان به کتاب مجوز چاپ ندادند.  ولی حالا همین 
خوشحال کننده است که به زودی منتشر می شود و 
می توانیم همراه با فالاچی در جنگ و عشق و ویرانی، 
ماجراهای هیجان انگیزی را تجربه کنیم! نگاه درباره 
ترجمه رمان »پنه لوپه به جنگ می رود« این توضیح را 
آورده که این رمان درباره جنگ در مناطق جنوب شرقی 
آسیاست. مترجم این اثر پیش از این، کتاب »نبرد من« 
آدولف هیتلر را برای نشر نگاه ترجمه کرده و این بار رمانی 
عاشقانه و ضد جنگ را ترجمه کرده که بازگردان خوب 
و مناسبی از رمان فالاچی ارایه داده است. نثر فالاچی 
در این کتاب بسیار لطیف و عاشقانه است. این خبرنگار 
ایتالیایی در کتاب پیش رو، استادانه از کلمات استفاده 
کرده و تاثیر قدرتمندی روی مخاطب می گذارد. شاید 
بین تمام کتاب هایش تاثیرگذاری و ماندگاری این اثر 
بیش از بقیه باشد. به هرحال این رمان، اثر شناخته شده ای 
است که خیلی  هم به صورت قاچاقی و زیرزمینی به چاپ 

رسیده است.

»گرافیتی چیست؟« آمد

هنرمندان عرصه هیپ هاپ معمولا برابر مطالعات 
آکادمیک و کارهای پژوهشی گارد محکمی می گیرند. 
این بار اما یکی از خود آنها دست به کار شده و کتابی 
برای اهالی این جنبش منتشر کرده؛ اثری که مطالعه 
آن به گرافیتی کارها و علاقه مندان به این هنر و پدیده 
 اجتماعی سفارش می شود. »الون« کتاب »گرافیتی 
چیست: نگارشی در باب شیوه های نگرش به هنر 
خیابانی« را در ۲۱۶ صفحه همراه با ۱۰۰ تصویر رنگی، 
در قطع رقعی به چاپ رسانده. این مجموعه دارای 
۱۰ فصل است:   پیشگفتار، بازشناسی جایگاه تصاویر در 
بستر تاریخ، تقسیم بندی  موضوعی تصاویر در عرصه 
عمومی، گرافیتی چیست، تاریخچه گرافیتی، نگاه  کردن 
به گرافیتی، نسبت گرافیتی با سایر مفاهیم و پدیده ها، 
آشنایی با واژگان و تعاریف در دنیای گرافیتی، معرفی 
کتب و فیلم های ارزنده در زمینه گرافیتی و کول کیلر: 
شورش نشانه ها  از ژان بودریار. نویسنده کتاب کوشیده 
تا با ارایه تقسیم بندی های پدیدارشناسانه به تشخیص 
و بازشناسی جایگاه گرافیتی میان تصاویر مصنوع بشر 
بپردازد و این پدیده را از زوایایی گوناگون مورد بررسی قرار 
دهد. بررسی ویژگی های زبان شناسانه، جامعه شناسانه، 
روانشناسانه، جرم شناسانه و زیبایی شناسانه گرافیتی 
بخشی از این کتاب را به خود اختصاص داده  است. سعی 
شده تا حد امکان، نظرات و دیدگاه های متنوع اندیشمندان 
در مواجهه با پدیده ای به نام گرافیتی مطرح شود و امکان 
درک و شناخت بهتر نسبت به این پدیده فراهم آید. در 
بخش انتهایی کتاب ترجمه ای آزاد از متن مقاله مشهور 
»ژان بودریار« به نام کول کیلر یا شورش نشانه ها گنجانده 

شده است.
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 »آهواره«
از امروز در تماشاخانه پالیز

آهواره روایت ۴ انسان است که سال ها 
پیش مرده اند و حالا قصد دارند با کمک 
یک آیین به زندگی برگردند. این نمایش به 
نویسندگی و کارگردانی احسان گودرزی 
از امروز در سالن شماره یک تماشاخانه 
پالیز اجرا می شود. گودرزی پیش از این 

تجربه  نوشتن فیلمنامه فیلم »نگار« به 
کارگردانی رامبد جوان و همچنین اجرای 
و  »مثل شلوار جین آبی«  نمایش   2
»اسلحه ناموس منه« را در کارنامه خود دارد. 
او »آهواره« را در فضایی متفاوت با کارهای 

است.  قبلی اش نوشته و کارگردانی کرده 
الهام کردا در این نمایش نخستین همکاری 
خود با احسان گودرزی را تجربه می کند. دیگر 
بازیگران این کار علی باقری، نگار جواهریان و 

محمد ولی زادگان هستند.
این نمایش ساعت 19 در سالن شماره یک 
تماشاخانه پالیز اجرا می شود و مدت آن یک 
ساعت و ۱۰ دقیقه است. این هم آدرس: خیابان 
کریمخان، خیابان عضدی جنوبی )آبان(، 

خیابان سپند، پلاک ۶۹.
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نمایشگاهبیهمهچیز
»میرزا حمید« نام یک استریت آرتیست است که در خرابه های محله عودلاجان نمایشگاهی با عنوان »بی همه چیز« برپا کرده است. این مجموعه 12 اثر دارد که 

24ساعته و رایگان قابل  رویت است: خیابان مصطفی خمینی، پایین تر از چهارراه سرچشمه، روبه روی پمپ بنزین، بن بست برازجان. / عکس: وحید لطفی منش
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»صدای آمریکا و بی بی سی با من 
مصاحبه نکند، شما مصاحبه کنید 

و پخش هم بشود.« این پاسخ 
یکی از مصاحبه شونده ها به پیام 
فضلی نژاد است. فردی که از 
امشب هرهفته در قالب برنامه 
»شوکران« به تلویزیون می آید. 

بهمن  سال گذشته بود که فضلی نژاد 
از سردبیری مجله »عصر اندیشه« استعفا 

داد. حالا آنهایی که دنبال گفت وگوهای چالشی 
و بحث برانگیزند، می توانند به طرفداران پروپاقرص 
»شوکران« تبدیل شوند. این برنامه تلویزیونى شامل 
گفت وگوهاى چالشى با متفکران ایران امروز است 
که از امشب ساعت 21 روى آنتن شبکه چهار سیما 
می رود. در برنامه شوکران شخصیت های طراز اول 

فکری و فرهنگی مانند استاد سیدعبدالله 
انوار، مهدی محقق، شاهین فرهت، 
داوود هرمیداس باوند، هوشنگ 
ماهرویان، غلامرضا اعوانی، 
سیدحسن امین، منوچهر آشتیانی، 
داور شیخاوندی،  و... حضور دارند 
و پیرامون داغ ترین مباحثات عرصه 
اندیشه، فرهنگ و سیاست به بحث 
می پردازند. فضلی نژاد با همه منتقدانی که 
دارد، در انجام گفت وگوهای چالشی و عمقی ماهر 
است. او البته چندوقت پیش در جایگاه مصاحبه شونده 
روبه روی میلاد دخانچی نشست و به سوال های 
انتقادی اش پاسخ داد.  راستی، شوکران هرهفته پخش 
می شود و بازپخش آن هم در روزهای سه شنبه، جمعه 

و شنبه خواهد بود.

»شوکران« با »پیام« فضلی نژاد

شهرفرنگ
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شب چهارم اجرای شرکت کنندگان »خنداننده شو« یک اجراکننده ویژه داشت: »علی صبوری«. او 
چند سالی می شود که واینر اینستاگرام است و نزدیک به نیم میلیون فالوور دارد. علی در اجرای اول خود 
موضوع عوض شدن با بچه ای دیگر در بیمارستان را انتخاب کرد و مورد رضایت داوران و تماشاگران قرار 
گرفت. او که در گروه فرهاد آییش حضور دارد، به عنوان نخستین نفر به مرحله بعد راه پیدا کرد. شاید جالب 

باشد بدانید علی صبوری در هشت سالگی به علت ورشکستگی پدرش دستفروشی می کرده است. 

واینر 
اینستاگرامی 
که ستاره 
تلویزیون شد 
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 از این هفته روزهای دوشنبه 
پیشنهادهای  »پنجشنبه«  و 
اوقات فراغت  برای  متنوعی 
منتشر  شهروند  در  شما 
می کنیم. اگر پیشنهاد خاصی 
دارید، با ما در میان بگذارید.

»جوان هر جا که باشد، جوانی اش را 
می کند.« این حرف کارگردان »مکان« است 
که در گفت وگو با شبکه زد.دی. افِ آلمان 
مطرح کرده. سیدمهدی احمدپناه در اثر 
جدید خود داستان چهار رفیق قدیمی را 
روایت می کند که چند ماه پس از کنکور 
به بهانه تولد یکی از آنها که پذیرفته نشده و 
حالا عازم خدمت سربازی است، دور هم جمع 
می شوند و تصمیم می گیرند شبی را با تفریح و 
خوشگذرانی بگذرانند، اما در شهر به جای پیدا 
کردن مکانی برای تفریح، با مکان های دیگری 
مواجه می شوند. این داستان بسیاری از جوانان 
روزگار ما است؛ جوان هایی که برای تفریح و 
گذران اوقات فراغت دنبال مکانی می گردند 
که بتوانند در آن هیجان ها و انرژی های خود 

را تخلیه کنند.
هویت هر مکان می تواند بیشترین تاثیر را 
روی جوان بگذارد و اگر در این میان مدیریت 
درستی نشود، او به جای انتخاب مکانی برای 
تخلیه درست هیجانات، از مکان با خوانش 
»مخفیگاه« استفاده می کند و آن جاست که 
دیگر نمی توان از عاقبت ماجرا خیال راحتی 
داشت. احمدپناه با اشراف به این موضوعات 
فیلم خود را در فرمی نزدیک به مستند به 
تصویر کشیده و بحران بزهکاری های شهری 
جوانان را نشان داده. این فیلم با انگیزه اعلام 
زنگ خطر در حوزه آسیب های شهری جوانان 
به تصویر کشیده شده و علت وجود پلان های 
طولانی در آن، نمایش چنین وضعیتی بین 
جوانان است. احمدپناه معتقد است »وقتی 
در جامعه ای معضل اسیدپاشی وجود دارد و 
عده ای دیگر با استفاده از اعمالی مشابه و با آب 
از این پدیده کثیف برای تفریح کردن استفاده 

می کنند، بی گمان وضع از شرایط عادی خارج 
است.«

فیلم سینمایی »مکان« با نگاه به این 
معضل اجتماعی فراگیر در  سال ۹۵ تولید 
شد و همان  سال توانست در جشنواره فجر 
حضور پیدا کند، اما پس از جشنواره تا 
مدت ها امکان نمایش نداشت. سیدمهدی 
احمدپناه، مژده دایی، علیرضا سردشتی، 
عباس ناصری و پانته آ تاجبخش گروه 
نویسندگان فیلم »مکان« را تشکیل می دهند 
و محمدرضا آبانگاه، بهنام خرم نیک، علیرضا 
کی منش، امین مقدسی، مژده دایی، پانیذ 
امینی، سپیده امینی، محمد براری، محمد 
بهمن زاده و... بازیگران این فیلم اند. از دیگر 
عوامل »مکان« می توان به مجری طرح: 
سیدسعید رضویان، فرهاد فروتنیان، مدیر 
فیلمبرداری: امین جعفری، دستیار اول 
فیلمبردار: مرتضی نوجوان رحمانی، تصحیح 
رنگ: رضا تیموری، تدوین: محمد افشاری، 
جلوه های ویژه: داریوش اسکویی، صدابردار: 
سیدوحیدرضویان، طراحی و ترکیب صدا: علی 
علویان، بازیگردان و دستیار اول کارگردان: 
سیامک فارسی، طراح صحنه و لباس: 
مهشید جوادی، طراح و چهره پرداز بانوان: 
طناز قاسمی فر، چهره پرداز آقایان: مهدی 
شکوه خواه، عکاس: امیرمفتاحی، نازنین 
کاظمی، مدیر تولید: سیدسعید رضویان، 
مشاور رسانه ای:   منصوره بسمل و تهیه کننده: 

امیرشهاب رضویان اشاره کرد.
»مکان« محصول شرکت فیلمسازی و 
پژوهش های سینمایی هیلاج است. این فیلم 
جوانانه را می توانید در گروه سینمایی هنر و 

تجربه تماشا کنید.

چرا باید فیلم جدید »مهدی احمدپناه« را ببینیم؟

قیما سال 95 مکان می خواستیم
سی
مو

»آهای خوشگل عاشق/ آهای عمر دقایق/ 
آهای وصله به موهای تو سنجاق شقایق.« 
یعنی آن قدر این بخش را تکرار می کردیم و 
می خواندیم که روی مخ تمام پدر و مادرها رفته 
بودیم. »فریدون اسرایی« با همین یک ترانه 
تعریف شده بود. اصلا بعضی ها برای اشاره به او 
می گفتند »همون خوشگل عاشق«؛ طوری که 
نام آلبومش )غریبه( کم کم به تاریخ پیوست و 

شد آلبوم »آهای خوشگل عاشق«.
حالا فریدون قرار است چهار ماه دیگر با 
آلبومی جدید بیاید. کار او سخت تر از بقیه 
خوانندگان حاضر در عرصه فعلی موسیقی 
است، چراکه کار خوانندگان قدیمی با توجه به 
این که مخاطبان دوست دارند کارهای جدید 

بشنوند، بسیار سخت شده، بنابراین حتما باید 
کارهایی بخوانند که از هر نظر خوب، قوی و 

متفاوت باشد تا مورد توجه قرار گیرد.
فن های این خواننده که به »خواننده عاشق« 
معروف است و می گویند صدایی شیشه ای دارد، 
منتظر آلبوم و کنسرتش باشند. فریدون قرار 
است شهریورماه کنسرتی در برج میلاد داشته 
باشد. البته خودش دوست دارد ابتدا آلبومش 
منتشر شود و بعد در پاییز کنسرت برگزار کند. 
آلبوم جدید او ۱۱قطعه دارد که بعد از ماه صفر 
منتشر خواهد شد و اسم آن هنوز مشخص 
نیست. افراد زیادی در این آلبوم در بخش های 
مختلف حضور دارند، اما سرپرستی آن با بهروز 

صفاریان است.

4ماه انتظار تا
تجدیدخاطره با »آهای خوشگل عاشق«


